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SAMMENDRAG 

Denne risikoanalysen er en del av planleggingen for sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) i 

forbindelse med rehabilitering av Spiralen vegtunnel.  

 

Risikoanalysen skal ligge til grunn for Entreprenørens SHA-plan, risikoanalyser, samt arbeid med 

risikoreduserende tiltak for å sikre en trygg arbeidsplan for alle arbeidere og en akseptabel 

tilværelse for naboer og nærmiljøet for arbeidet.  

 

Analysen omfatter sikkerhet for anleggsarbeidere ved de arbeidsoperasjonene som inngår i 

prosjektet, samt sikkerhet for 3.person. Analysen omfatter også sikkerhet knyttet til fremtidig 

drift og vedlikehold.  

 

I SHA prosessen er det gjennomført en farekartlegging for identifikasjon av risikofylte 

arbeidsoperasjoner og risikoreduserende tiltak. Risikoanalysen er deretter gjennomført for 

uønskede hendelser som er vurdert som spesifikke for anleggsarbeidet med Spiralen 

rehabilitering. Uønskede hendelser er konsekvensvurdert i forhold til risikostyringsmålet.  

 

• Liv og helse:  Konsekvens for mennesker; fysiske skader og psykisk  

  belastning som resultat av en uønsket hendelse. Dette 

  gjelder skader på personer som arbeider på anlegget, 

  både fast ansatte og innleide, og tredjepart.  

 
Det er allerede identifisert og planlagt en rekke risikoreduserende tiltak, i tillegg til de lovpålagte, 

forskriftsmessige kravene. Disse tiltakene ligger til grunn for det risikobildet som er presentert i 

rapporten.  

 

Gjennom risikovurderingen har det fremkommet totalt 14 farer/uønskede hendelser. Følgende 

risiko har blitt vurdert for disse farene/uønskede hendelsene;  

 

• Rødt risikonivå  – 3 farer/uønskede hendelser  

• Gult risikonivå  – 7 farer/uønskede hendelser  

• Grønt risikonivå  – 4 farer/uønskede hendelser 

 

Følgende hendelser er vurdert til å være på rødt risikonivå:  

 

«Anleggsarbeidere utsettes for ras, steinsprang» 

«Anleggsarbeidere utsettes for utrasing/sammenstyrtning av konstruksjoner» 

«Vanskelig fremkommelighet for nødetater ved ulykke og/eller alvorlig sykdom» 

 

Rehabiliteringen medfører inngrep i ustabilt fjell. Sprengning, renskarbeid og rivearbeider kan 

medføre steinsprang og nedfall både i og utenfor tunnelen. Ras/steinsprang kan også skje fra 

sjakt ved bygging av ny vegg mot sjakta. 

 

Det ligger mye rasmasser i bunnen av sjakta i 1. etg. som indikerer en viss rasaktivitet. Når 

sprengning skal utføres, vil det være fare for nye ras ned sjakta.  

Eksisterende sjaktvegg i 1. etg., som adskiller sjakta fra tunnelen, er skadet. Den skal utbedres 

under rehabiliteringen. Nye ras i sjakt kan skade den eksisterende sjaktveggen i 1. etg. Ytterli-

gere, og potensielt medføre fare for personer som befinner seg rett utenfor. 

 

Nødetater har vinterstid kun tilgang fra nedre portal og kun begrenset innsats fra øvre portal 

sommerstid. Tunnelen skal være helstengt i perioden januar - juni 2020. Når nødstasjoner er tatt 

ned under rehabiliteringen i den helstengte perioden, vil det ikke være mobildekning i tunnelen. 

Det skal utføres anleggsaktiviteter i tunnelen der en alvorlig ulykke/sykdom kan inntreffe. 
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Dersom en ulykke inntreffer høyt oppe i tunnelen, kan det være vanskelig tilkomst for nødeta-

tene til ulykkesstedet.  

 

Viktig tiltak for å redusere risikoen er;  

o Sikringstiltak ift. ras og steinsprang: 

- Arbeidssikring. 

- Rensk og sikring ved riving av rasoverbygg ved nedre portal.  

- Ingen passerende anleggstrafikk ved disse arbeidene. 

 

o Sikringstiltak ift. utrasing/ sammenstyrtning av konstruksjoner: 

- Midlertidig sikring/ tildekking av eksisterende sjaktvegg dersom nye sjaktvegger 

etableres etter sprengningsarbeidene i tunnelen.  

- Sikring av konstruksjoner før nye tiltak.  

- Forsiktig sprengning eller pigging ved utvidelse av grøfter. 

 

o Utarbeide beredskapsplan som forelegges byggherre. 

o Informere entreprenør om at det ikke vil være mobildekning/mulighet for kommuni-

kasjon i tunnelen når nødstasjoner er tatt ned. 

o I nattestengt periode, skal tunnelen være åpen for sivil trafikk på dagtid. I denne pe-

rioden er Spiralen kafe og barnehagen i drift oppe på Spiralen. Sikre at det er ikke er 

begrensninger for nødetatenes kjøretøy i å kunne kjøre i tunnelen ved en hendelse på 

dagtid.  

o Dialog med nødetater. 

 

Syv (7) hendelser er vurdert å være på gult risikonivå.  

Overordnet kan det konkluderes med at dette i hovedsak er farer knyttet til trangt anleggsom-

råde, trafikkavvikling, og anleggsaktiviteter i en særegen tunnel med utfordringer og begrens-

ninger for anleggsarbeidet. Risikoen er først og fremst et utslag av alvorlig konsekvens dersom 

en hendelse skulle inntreffe. 

 

Ved å inneha fokus på de nevnte risikoer i prosjektet, i tillegg til å ivareta de risikoene som 

generelle anleggsarbeider, vil entreprenøren langt på vei legge til rette for en sikker arbeidsplass 

for sine ansatte. Tilsvarende gjelder tilrettelegging for fremtidig drift og vedlikehold på en sikker 

måte. 

 

I risikoanalysen er det identifisert risikoreduserende tiltak for anleggsfasen som anbefales 

iverksatt. Disse tiltakene er presentert i kapittel 6, Tabell 10. 

 

Den gjenstående restrisiko fra prosjekteringsfasen må reduseres ytterligere gjennom sikker-jobb-

analyser, risikoreduserende tiltak og andre aktiviteter i utførelsesfasen.  
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1. INNLEDNING  

1.1 Bakgrunn og mål  

Rambøll Norge er engasjert av Drammen kommune for å prosjektere rehabilitering av Spiralen 

vegtunnel i Drammen.  

 

Byggherreforskriften § 7 stiller krav om at «før oppstart av arbeidet på bygge- eller 

anleggsplassen, skal byggherren påse at det utarbeides en skriftlig plan for sikkerhet, helse og 

arbeidsmiljø som beskriver hvordan risikoforholdene i prosjektet skal håndtere».  

 

Denne risikoanalysen er en del av planleggingen av sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) i 

prosjektet, og omfatter Hovedentreprisen i rehabiliteringsarbeidet.  

 

Det er identifisert uønskede hendelser som anses som spesifikke i anleggsarbeidet for å 

rehabilitere Spiralen. Risikoanalysen skal ligge til grunn for den enkelte entreprenørs SHA-plan, 

egne risikoanalyser, samt arbeid med risikoreduserende tiltak for å sikre en trygg arbeidsplass 

for alle arbeidere og en akseptabel tilværelse for naboer til anleggsarbeidene. 

 

Denne rapporten presenterer resultatene fra risikoanalysen og restrisiko for utførelsesfasen.   

 

1.2 Organisering av arbeidet  

Arbeidet er gjennomført av Rambøll Norge AS, Risk Management i samarbeid med fagansvarlige 

som inngår i prosjektet, og Drammen kommune som Byggherre. Det er avholdt arbeidsmøter for 

kartlegging av aktuelle risikofylte arbeidsoperasjoner, uønskede hendelser og risikoreduserende 

tiltak.  

Tabell 1: Deltakere på Rambøll analysemøte for farekartlegging  

Navn Firma   Rolle  

Ole Christian Ødegaard Rambøll Norge AS Oppdragsleder, fagansvarlig Ing. Geo. 

Bo Sten Rambøll Norge AS Anleggsgjennomføring, SHA KP 

Ole Damman Rambøll Norge AS Elektro 

Geir-Ove Nordgård Rambøll Norge S Fagansvarlig trafikk 

Kirsten Lien Andresen Rambøll Norge AS Prosjekteringsleder 

Christian Thorstensen Rambøll Norge AS Fagansvarlig VA 

Jan Erik Buan Rambøll Norge AS Faganvarlig Brann/tunnelventilasjon 

Helene Sørensen Rambøll Norge AS Fagansvarlig LARK 

Fredrik Nordahl Rambøll Norge AS Fagansvarlig Konstruksjon 

Thomas Goldman Larsen Rambøll Norge AS Fagansvarlig SRO 

Michel Brunes Berg Rambøll Norge AS Rådgiver Miljø 

Kathrine Hjelmeset Rambøll Norge AS Fagansvarlig Lysdesign 

Stein Heggstad  Rambøll Norge AS Rådgiver Ing. Geologi 

Cecilie Helgerud     Rambøll Norge AS Fagansvarlig Miljø 

Bjørg Helene Skaanes Rambøll Norge AS Fagansvarlig Vei 

Anders Ruud Gundersen Rambøll Norge AS Fagansvarlig ARK 

Grete Kirkeberg Mørk Rambøll Norge AS Fagansvarlig risiko/SHA 

 
SHA farekartleggingen er oversendt byggherre for innspill og kommentarer, samt at det er 
avholdt et arbeidsmøte, se tabell nedenfor.  
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Tabell 2: Deltakere på arbeidsmøte hos Drammen kommune 3. juni 2019 

Navn Firma   Rolle  

Heidi Strandvik Drammen kommune  Byggherre 

Olog Big WSP Hoved byggeleder, byggeleder 

grunnarbeider  

Per Øyvind Haugen ECT Byggeleder elektroarbeider 

Ole Christian Ødegård Rambøll Norge AS Oppdragsleder,  

Grete Kirkeberg Mørk Rambøll Norge AS SHA fagansvarlig og SHA 

prosessleder 

 

1.3 Forutsetninger og avklaringer  

Denne risikoanalysen omfatter sikkerhet for anleggsarbeidere ved de arbeidsoperasjonene som 

inngår i prosjektet, samt sikkerhet for 3.person. Analysen omfatter også sikkerhet knyttet til 

fremtidig drift og vedlikehold.  

 

Analysen er utført i henhold til krav spesifisert i Byggherreforskriften [3] og SHA-veiledning fra 

Rådgivende Ingeniørs Forening (RiF) [7] og skal som følge av dette sikre fokus på sikkerhet, 

helse og arbeidsmiljø i anleggsperioden.  

 

Risikoanalysen er overordnet og kvalitativ, den inkluderer farer knyttet til planlagte 

arbeidsoperasjoner og lokale forhold i forbindelse med prosjektering av rehabiliteringstiltakene 

for Spiralen. Rapporten bygger på prosjekterte løsninger per 03.06.2019. Vurderingen omhandler 

enkelthendelser, ikke flere uavhengige eller sammenfallende hendelser.  

 

En vurdering av tilsiktede hendelser (sabotasje, terror etc.) er ikke en del av denne SHA-

analysen.  

 

Spiralen er en særegen tunnel med sin kurvatur (r = 35 m) og stigning (10 %), samt at det er 

lokalisert en silo for strøsand i tunnelen, som normalt krever anleggstrafikk i tunnelen til og fra 

sandsiloen for påfylling av silo og henting av sand. Sandsillen inne i tunnelen vil ikke være i bruk 

i anleggsfasen for rehabilitering av tunnelen.  

 

Det forutsettes at entreprenøren innehar nødvendige sertifikater, har gjennomført de nødvendige 

kurs, og har de nødvendige godkjennelser som kreves for å utføre de arbeider som inngår i 

entreprisen.  

 

Det forutsettes også at entreprenøren har kjennskap til og erfaring med alle lover og forskrifter 

som innehar krav til arbeider som er aktuelle for entreprisen. Det å drive med anleggsarbeider 

har i seg selv en iboende risiko.  

 

Det forutsettes at entreprenøren utfører de sikker jobb-analyser som entreprenørens ansatte 

mener er nødvendig for å ivareta sikkerheten for samtlige på anlegget og naboer. 

 

1.4 Forkortelser  

Tabell 3: Forkortelser  

Forkortelse/ 

begrep 

Definisjon 

BH Byggherre 

BHF Forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- og anleggsplasser 

(Byggherreforskriften) (FOR-2009-08-03-1028). 
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Forkortelse/ 

begrep 

Definisjon 

HMS Helse, miljø og sikkerhet. 

K Konsekvens 

NS Norsk Standard 

R Risiko 

S Sannsynlighet 

SHA Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø. 

SJA Sikker jobb analyse  

T Tiltak 

VA Vann og avløp 

 

1.5 Referanser  

 
[1] Norsk standard 5814:2008, Krav til risikovurderinger, Standard Norge 2008  

[2] Norsk standard 5815:2006, Risikovurdering av anleggsarbeid, Standard Norge 2006 

[3] Forskrift om sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- eller anleggsplasser (Byggher-

reforskriften), FOR-2009-08-03-1028  

[4] Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Interkon-

trollforskriften), FOR-1996-12-06-1127, sist endret 1.7.2013 

[5] Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv. (Arbeidsmiljøloven), LOV-2005-06-

17-62, sist endret 1.7.2014  

[6] Forskrift om utførelse av arbeid, bruk av arbeidsutstyr og tilhørende tekniske krav (for-

skrift om utførelse av arbeid), FOR-2011-12-06-1357, sist endret 24.2.2014 

[7] Veiledning SHA For rådgivere i planlegging og prosjektering av samferdselsprosjekter. 

RiF 2017. 

[8] Rambøll Norge AS, Spiralen Risikoanalyse trafikantsikkerhet, april 2019. 
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2. SPIRALEN REHABILITERING 

Spiralen er en kommunal vegtunnel mellom Drammen sentrum og et parkeringsområde oppe på 

Spiralen for tilgang til friluftsområdet i Bragernesåsen og Finnemarka. Den er ikke en del av det 

normale vegnettet. Tunnelen er en særegen tunnel med lengde 1,6 km, kurvatur r = 35 m og 

stigning 10 %. Det er også lokalisert en silo for strøsand i tunnelen, som krever anleggstrafikk i 

tunnelen til og fra sandsiloen for påfylling av silo og henting av sand. Sandsiloen vil ikke være i 

bruk i anleggsperioden for rehabilitering av tunnelen.  

 

Trafikkmengden i tunnelen er normalt liten, med en årsdøgntrafikk (ÅDT) på ca. 350 kjt/døgn, 

men der døgnvariasjon kan variere fra 72 – 1792 kjt. pr døgn. Det er lokalisert en kafe/selskaps-

lokaler og barnehage oppe på Spiralen.  
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Anleggsgjennomføringen planlegges med arbeid i hel- og delstengt tunnel;  

• helstengt tunnel i perioden januar - juni 2020 

• nattestengt tunnel i perioden juni - desember 2020, der tunnelen skal være åpen for sivil tra-

fikk på dagtid (vekselbruk) 

 

Barnehagen og kafeen/selskapslokalene vil være stengt/ flyttet i perioden med helstengt tunnel, 

men være i normal drift i perioden med nattestengt tunnel der tunnelen er åpen for sivil trafikk 

på dagtid.  

 

Hovedentreprise for rehabilitering av Spiralen vegtunnelen omfatter følgende tiltak og arbeids-

operasjoner:  

Tabell 4: Hovedentreprise rehabilitering av Spiralen – hovedaktiviteter anleggsgjennomføring  

Arbeidsoperasjoner (hoved-

aktiviteter) 
Lokasjon Kommentar 

Sprenge for nytt teknisk bygg Inne i tunnelen, og 
ute i dagen ved 
øvre portal   

Sprenge for nye ventilatorer, ut-

strossing 

Inne i tunnelen 

  

Sprenge for nye havarinisjer Inne i tunnelen   

Sprenge for to trekkekummer Inne i tunnelen   

Rive betonghvelving  I bunnen av tunne-
len   

Rive sjaktvegg i 6. etasje I 6.etasje inne i 
tunnelen   

Montere ny vann og frostsikring 
(PE-skum) 

Inne i tunnelen 
  

Bergsikring Inne i tunnelen Maskinrensk, spettrensk samt bolte- 
og sprøytebetongsikring 

Etablere ny bankett – grøfting og 
noe sprengning  

Inne i tunnelen, 
samt noe ute i da-
gen 

Ute i dagen gjelder inn mot nye tek-
niske bygg ved øvre og nedre portal 

Grunnarbeider for nye teknisk 
bygg  

Ute i dagen ved 
øvre og nedre portal   

Elektroarbeider høyspent Inne i tunnelen Bore for å sanere gammel høyspent, 
og etablere ny trase for ny høyspent 
gjennom tunnelen. Begge blir perma-
nente løsninger 

Elektroarbeider lavspent Inne i tunnelen og 

rømningstunnelen Kabelstiger og belysning 

Bytte vannledning gjennom tun-
nelen  

Inne i tunnelen 
  

Rehabilitere sjaktvegg i 1. etasje I 1. etasje inne i 

tunnelen Ingen riving, kun rehabilitering 

Etablere sikkerhetstiltak i tunne-
len, jf. risikoanalyse trafikant- 

sikkerhet [8] 

Inne i tunnelen og 
ifm. portaler 

- Nødstasjoner med telefon og to 
brannslokkere 

- Bom utenfor øvre og nedre portal  
- Etasjemerkingsskilt i tunnelen 
- Avstandsskilt i tunnelen 
- Ledelys på veggen mellom av-

standsskiltene 
- Ny funksjonsbelysning med sikker-

hetsbelysning hver tredje armatur 
- 4G mobildekning i hele tunnelen 
- Nytt Nødnett (oppgraderes til TE-

TRA) 
- Komplett nytt SRO anlegg 
- Oppgradere løsning for varsling  
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Arbeidsoperasjoner (hoved-
aktiviteter) 

Lokasjon Kommentar 

- ITV-overvåkning, mulig noen eks-
tra kameraer og IR-kamera 

- Nødstrøm til kritiske anlegg 
- Havarinisjer. 
- Sperring av åpne nisjer og auto-

vern langs sjaktvegg 
- Høydehinder, fast høydeavviser 

foran tunnelmunning nede 
- Lukket drenering  
- Brannventilasjon med impulsventi-

latorer 
- Profilert midt- og kantlinje. Rumle-

felt ifm. sandsilo 
- Gjentagende skilting av hastighet i 

tunnelen 
- Variable skilt med gulblink ifm. si-

loene 

Reparasjon av konstruksjoner 
(kuldeporter etc.) 

  Jernporter ved nedre portal skal fjer-
nes. Dagens kuldeporter oppe og nede 
skal demonteres og senere remonte-
res. Enkelte sjaktvegger skal utbedre, 
gamle konstruksjonsdeler rives 

Rehabilitering i Kaldtlager   Kaldtlager inne i 
tunnelen 

Rive ventilasjon, vinsjer etc. 
Henge opp ny belysning. 

Etablere ny veioverbygning Inne i tunnelen    
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3. METODE 

3.1 Fremgangsmåte og metode  

Rambølls metodikk for risikoanalyser er i samsvar med NS 5814 [1] og NS 5815 [2]. 

Arbeidsmetoden foregår i 4 trinn:  

 

1. Planlegging og initiering  

2. Identifikasjon og analyse av uønskede forhold og hendelser  

3. Kartlegging av eksisterende/planlagte tiltak og identifikasjon av nye risikoreduserende 

tiltak  

4. Rapportering 

 

3.2 Vurdering av sannsynlighet og konsekvens  

For alle identifiserte uønskede hendelser skal årsaker identifiseres. Mulige årsaker og 

hendelsesforløp analyseres som grunnlag for å angi hvor sannsynlig hendelsen er. I tillegg skal 

analysen angi direkte konsekvenser av de uønskede hendelsene. NS 5815 [2] presenterer et 

forslag til sannsynlighetsskalaen og konsekvensskalaen for de ulike risikomålene i en 5X5 

matrise. Det er tatt utgangspunkt i foreslåtte skalaer. 

 

Hvor ofte en uønsket hendelse kan inntreffe, uttrykkes ved hjelp av begrepet sannsynlighet 

(hendelsesfrekvens). Følgende sannsynlighetsinndeling (frekvens/returperioder) ligger til grunn 

for analysen. 

 

Tabell 5: Beskrivelse av sannsynlighetsinndelingen som blir benyttet i analysen 

Sannsynlighetskategori  Eksempel  

S1 Lite sannsynlig Sjeldnere enn en gang per 10 år 

S2 Mindre Sannsynlig 1 gang hvert 5 – 10 år 

S3 Sannsynlig 1 gang hvert 1 – 5 år 

S4 Meget sannsynlig 1 – 10 ganger hvert år  

S5 Svært sannsynlig Mer enn 10 ganger i året  

 

Tabellen nedenfor viser konsekvensskalaen for det risikostyringsmålet liv & helse. 

 

Tabell 6: Beskrivelse av konsekvensinndelingen som blir benyttet i analysen 

Konsekvenskategori Risikostyringsmål Liv og helse 

K1 Ufarlig Ingen eller ubetydelig personskade  

K2 Farlig  Få og små personskader  

K3 Kritisk   
Få, men alvorlige personskader eller alvorlig 

sykdom 

K4 Meget kritisk 
Mulig dødsfall/flere alvorlige personskader eller 

alvorlige sykdom og fare for varige mén. 

K5 Katastrofalt 
Kan resultere i dødsfall og mange alvorlige 

personskader. 
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3.3 Risikomatrise  

Risiko er definert som en funksjon av sannsynlighet og konsekvens. Alle identifiserte hendelser 

gis en sannsynlighet, samt en konsekvens i forhold til risikostyringsmålet. For å presentere 

risikoene benyttes en risikomatrise for hvert risikostyringsmål. På bakgrunn av gitt sannsynlighet 

og konsekvens, plasseres hendelsene i risikomatrisen, som så rangerer hendelsene etter hvor 

alvorlig risikoen er.  

 

Liv og 

helse 
Ufarlig Farlig Kritisk 

Meget 

kritisk 
Katastrofalt 

Svært 

Sannsynlig 
    

 

Meget 

sannsynlig 
    

 

Sannsynlig     
 

Mindre 

sannsynlig 
    

 

Lite 

sannsynlig 
    

 

Figur 1: Tom risikomatrise til bruk i den videre analysen 

 

Risikomatrisene er delt inn i 3 risikoområdet:  

 

Høy Hendelser som havner i det røde området har høy risiko. Risikoreduserende 

tiltak er normalt nødvendig. 

Betydelig Hendelser som havner i det gule området har betydelig risiko. 

Risikoreduserende tiltak bør normalt vurderes. 

Lav Hendelser som havner i det grønne området har lav risiko. Risikoreduserende 

tiltak er normalt ikke nødvendig. 
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4. IDENTIFIKASJON AV UØNSKEDE HENDELSER  

4.1 Risikomomenter i Byggherreforskriften (BHF) §8c  

Byggherreforskriften presenterer en rekke typer anleggsaktiviteter som kan innebære fare for liv 

og helse. Her presenteres alle de nevnte forhold i BHF, samt andre risikoinfluerende forhold, med 

begrunnelse for hvorfor de er aktuelle eller ikke for dette aktuelle prosjektet. Detaljert 

farekartlegging er presentert i Vedlegg 2. 

Tabell 7: Kartlegging av prosjektspesifikke farer (farekartlegging) Spiralen rehabilitering 

 

ID 
Risikofylte arbeidsoperasjoner og ri-
sikoinfluerende faktorer 

Aktuelt Vurdering /begrunnelse/konkretise-
ring 

 Ja Nei 

B
y
g

g
h

e
r
r
e
fo

rs
k
r
if

te
n

 §
 8

 

1 Arbeid nær installasjoner i grunnen.  

X   

Strøm og tele i bakken gjennom hele tun-
nelen. Vannledning og overvannsledning 
gjennom hele tunnelen, og ved begge por-
talene 

2 Arbeid nær høyspentledninger og elekt-
riske installasjoner. 

X   

Eksisterende høyspent skal legges om 
gjennom tunnelen. Gammel høyspent i 
tunnelen skal saneres, og ny trase etable-
res. Det må bores ifm. gammel høyspent. 
Det vil bli arbeid nær høyspent utenfor 
tunnelen både ved øvre og nedre portal.   
Elektroarbeider lavspent i tunnelen, kabel-
stiger, belysning mm.  

3 Arbeid på steder med passerende trafikk. 
  

X    

Nærhet til sivil trafikk ved nedre portal. 
Arbeidet skal gjennomføres med helstengt 
tunnel i halve perioden (jan-juni 2020), og 
ellers med nattestengt tunnel (juli-desem-
ber 2020).  
Det kan bli jobbing med teknisk bygg 
oppe/nede før perioden med helstengt tun-
nel og på dagtid i perioden med natte-
stengt tunnel. 

4 Arbeid hvor arbeidstakere kan bli utsatt 
for ras eller synke i gjørme. 

X   

Sprengning, rensk-arbeid og rivearbeider 
kan medføre steinsprang og nedfall i og 
utenfor tunnelen. 
Ras/steinsprang fra sjakt ved bygging av 
ny vegg mot sjakta. Se også punkt 32. 

5 Arbeid som innebærer bruk av spreng-
stoff. 

X   

Sprengningsarbeider ifm. nye teknisk 
bygg, ut-strossing for nye impulsventilato-
rer og nye havarinisjer. Grøfting og noe 
sprengning ifm. etablering av ny bankett i 
tunnelen.  

6 Arbeid i sjakter, underjordisk massefor-
flytning og arbeid i tunneler. 

X   

Anleggsarbeidet er rehabilitering av veg-
tunnelen Spiralen. Mye arbeid i tunnel. 
Spiralen er en spesiell tunnel med horison-
talradius r=35, og stigning 10 %. Anleggs-
området vil være trangt og ha dårlig sikt 
pga. kurvaturen, samt at det setter be-

grensninger til bruk av anleggsmaskiner. 
All inn/uttransport må gjøres via nedre 
portal.  
Det vil også være aktuelt med arbeider bak 
hvelvkonstruksjonen i innkjøringssonen i 
tunnelen. Arbeidet vil være komplette-
rende arbeid på sålen. Det vil ikke være 
aktuelt med klatring eller behov for til-
komst i høyden.  

7 Arbeid som innebærer fare for drukning. 
  

X Ikke relevant. 

8 Arbeid i senkekasser der luften er kom-
primert.   

X Ikke relevant. 

9 Arbeid som innebærer bruk av dykkerut-
styr. 

  
X Ikke relevant. 
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ID 
Risikofylte arbeidsoperasjoner og ri-
sikoinfluerende faktorer 

Aktuelt Vurdering /begrunnelse/konkretise-
ring 

 Ja Nei 

10 Arbeid som innebærer at personer kan bli 
skadet ved fall eller av fallende gjenstan-
der. 

X   

Det skal arbeides i høyden og nær sjakt. 
Sjaktveggen i 6. etasje skal rives, det er 
150 rett ned i sjakten. 
Montering i himling, montering av impuls-

ventilatorer, kabelbruer, armaturer etc.  
Arbeidet vil kreve stillasbruk i en tunnel 
med 10 % stigning.  

11 Arbeid som innebærer rivning av bæ-
rende/eksisterende konstruksjoner. 

X   

Det skal blant annet utføres følgende rive-
arbeider; - rive betonghimling som det lig-
ger masse løs stein oppå, klubbhuset til 
Dykkerklubben utenfor nedre portal, sjakt-
vegg i 6. etasje inne i tunnelen, ventilasjon 
i kaldtlager. 

12 Arbeid med montering og demontering av 
tunge elementer.   

X   

Dagens jernporter og kuldeporter i begge 
portalene skal demonteres, og kuldepor-
tene skal senere remonteres. Montering av 
kabelbruer og impulsventilatorer.  
Trafoer skal monteres inne i tunnelen (skal 
gjøres under en annen kontrakt, men med 
samtidighet med hovedentreprisen). 

13 Arbeid som innebærer fare for helseska-
delig eksponering for støv, støy, gass el-
ler vibrasjoner. 

X   

Arbeid i tunnelen med lukkede dører kan gi 
noe dårlig luftkvalitet. Bragernesåsen er 
utsatt for radon. Selv om det er naturlig 
utluftning/trekk i tunnelen, er kilden di-
rekte i fjellet slik at overflaten blir stor. 
Størst risiko for radon påvirkning i 
rom/lommer og rømningstunnelen. 

14 Arbeid som utsetter personer for kje-
miske eller biologiske stoffer som kan 
medføre en belastning for sikkerhet, 
helse og arbeidsmiljø, eller som innebæ-
rer et lov- eller forskriftsfestet krav til 
helsekontroll. 

X   

Det antas at eldre branndører i tunnelen 
som skal rives, er asbestholdige dører.  
Kun fjerning og mellomlagring av lett for-
urensede masser.  

15 Arbeid med ioniserende stråling som kre-
ver at det utpekes kontrollerte eller over-
våkede soner. 

  X 
Ikke relevant. 

16 Arbeid som innebærer brann- og eksplo-
sjonsfare. 

X   

Sprengningsarbeider. Bruk av anleggsma-
skiner inne i tunnelen, ingen varme arbei-
der.  
Vann og frostsikring med brannfarlig PE-
skum. 

R
is

ik
o

in
fl

u
e
re

n
d

e
 f

a
k
to

re
r
 (

R
I
F
)
 

17 Bygging nært opptil eksisterende byg-
ninger (setninger/ sammenstyrtning/ ut-
glidning). 

X   
Arbeid i nærheten av portaler og murer. 

18 Valg av byggemetode (plassering, stør-
relse, omfang, manuelt arbeid, vinterut-
fordringer). 

  X 

Ingen spesielle forhold.  

19 Plassering og størrelse av tekniske instal-
lasjoner. 

  X 
Ingen spesielle forhold.  

20 Etablering, bruk og demontering av even-
tuelle midlertidige konstruksjoner i an-
leggsfasen (sikkerhetstunnel, ramper, 
vei, bru, stillas, brureis, spunt, gjerde, 
brakker, plass). 

X   

Stillas ifm. riving og bygging av ny sjakt-
vegg. 

21 Plassforhold / trange arbeidsforhold. 
X   

Trange arbeidsforhold, dårlig sikt inne i 
tunnelen. 

22 Etablering som krever høy grad av koor-
dinering og/eller samtidige arbeidsopera-
sjoner på flere nivå - samtidighet mellom 
entrepriser. 

X   

Samtidighet med noen andre entreprise-
kontrakter; sanering av telemast og bygg, 
montering av trafo.  
Arbeid med ny pumpestasjon. 

23 Uvanlige/nye arkitektoniske eller tekniske 
løsninger.   X 

Ingen spesielle forhold.  
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ID 
Risikofylte arbeidsoperasjoner og ri-
sikoinfluerende faktorer 

Aktuelt Vurdering /begrunnelse/konkretise-
ring 

 Ja Nei 

24 Kompliserende beredskapsmessige for-
hold. 

X   

Redningsetater har vinterstid kun tilgang 
fra nedre portal. Sommerstid er det kun 
begrenset innsats fra øvre portal. 
Ingen mobildekning i tunnelen.  

Dette gjelder spesielt når anleggsarbeidet 
gjennomføres i helstengt tunnel. 

25 Anleggstrafikk; 
- inn/utkjøring til rigg/anleggsområder  
- massetransport  X   

All inn- og uttransport må foregå via nedre 
portal.  
Midlertidig oppbevaring av masser/avfall. 
Innkjøring av masser til grøfter, betong, 
etc. 

26 Sikker trafikkavvikling mht. myke trafi-
kanter (3 person). X   

Turstier oppe på Spiralen i konflikt med 
bygging av Teknisk hus ved øvre portal og 
riggområde opp på Spiralen.  

27 Sikker trafikkavvikling mht. kjøretøy 
(3.person).  

X   

Vekseldrift i tunnelen i perioden med nat-
testengt tunnel; sivil trafikk skal gå i tun-
nelen på dagtid og anleggsarbeid om nat-
ten. Krav til sikkerhetstiltak i tunnelen ift. 
sivil trafikk. Spiralen kafe og barnehage er 
i drift i denne perioden. 

28 Utfordrende topografiske forhold. 

X   

Ved store nedbørsmengder renner vann 
gjennom tunnelen i dag. Rennende vann i 
tunnelen kan bli til heft og bryderi for an-
leggsaktivitetene. 
Mest sannsynlig ingen sikkerhetsutford-
ringer for liv & helse.  

29 Grunnforhold, områdestabilitet. 

X   

Området/bergsiden på utsiden av tunnelen 
er et rasutsatt område. Sprengning kan 
medføre rystelser og at stein raser ned på 
Thurmanns vei og videre ned bergsiden. 
Fare for 3. person.   

30 Forurensning i grunnen, fjellet/berget. 
  X 

Ingen spesielle forhold. Kun fjerning og 
mellomlagring av lett forurensede masser.  

31 Fremdrifts-/tidspressproblematikk - ve-
sentlig forlenget anleggstid (økt ekspone-
ring for risikoarbeid antas å ville gi høy-
ere grad av skader). 

  X 

Ingen spesielle forhold.  

32 Spesielle rekkefølgemomenter 

X   

Det ligger mye rasmasser i bunnen av 
sjakta i 1. etg. som indikerer en viss ras-
aktivitet i sjakta. Det er fare for nye ras 
ned sjakta når sprengning skal utføres i 
tunnelen.  
Eksisterende sjaktvegg i 1. etg., som ad-
skiller sjakta fra tunnelen, er skadet. Den 
skal utbedres under rehabiliteringen.  
Nye ras i sjakt kan skade den eksisterende 
sjaktveggen i 1. etg. ytterligere og poten-
sielt være fare for personer som befinner 
seg rett utenfor.  

S
H

A
 D

&
V

 33 Tilkomst til tekniske bygg 
  X 

  

34 Tilkomst til sjakt   
X 
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4.2 Uønskede hendelser spesifikt for dette prosjektet 

Følgende uønskede hendelser anses som spesielle for dette prosjektet og er derfor vurdert videre 

i denne risikoanalysen. Tallene angir identitetsnumrene (løpenummer) til de uønskede 

hendelsene, se farekartlegging i kapittel 4.1 og Vedlegg 1.   

Tabell 8: Uønskede hendelser Spiralen rehabilitering  

Nr. Uønsket hendelse – anleggsfase  ID (ref. Tabell 7) 

1 Påkjørsel, kollisjon - anleggsarbeidere Punkt 3, 21, 25 

2 Påkjørsel, kollisjon – 3. person Punkt 25, 26, 27 

3 Sprengningsulykke Punkt 5 

4 Strømgjennomgang Punkt 2 

5 Anleggsarbeidere utsettes for ras, steinsprang  Punkt 4 

6 Anleggsarbeidere utsettes for utrasing/sammenstyrtning 

av konstruksjoner 

Punkt 17, 32 

7 3. person utsettes for ras/steinfall/steinsprang Punkt 29 

8 Fallende gjenstander/klemskader Punkt 10, 11, 12, 

20 

9 Fall fra høyere nivå, fallulykke Punkt 10, 20 

10 Overgraving, fallulykke/klemskader Punkt 1 

11 Brann/ branntilløp i forbindelse med anleggsarbeid Punkt 16 

12 Helseskadelig eksponering for støy, støv, radon Punkt 13 

13 Helseskadelig forurensning - asbest Punkt 14 

14 Vanskelig fremkommelighet for nødetater ved ulykke 

og/eller alvorlig sykdom 

Punkt 24 
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5. ANALYSE AV UØNSKEDE HENDELSER  

De identifiserte hendelsene i tilknytning til anleggsområdet er i analysearbeidet gitt en  

sannsynlighet for å inntreffe, samt en konsekvens for det risikostyringsmålet som er valgt, der-

som de inntreffer. Følgende informasjon er utarbeidet i vurdering av hver enkelt hendelse: 

 

• Beskrivelse av årsaker til hendelse. 

• Planlagte/eksisterende risikoreduserende tiltak. 

• Valgt sannsynlighet og valgt konsekvens i henhold til fastsatt skala.  

• Forslag til nye risikoreduserende tiltak. 

 

Resultatet av vurderingen er presentert nedenfor. Det etablerte risikobilde er presentert ved bruk 

av risikomatrise. Risikoreduserende tiltak som er identifisert i analysearbeidet er presentert i ka-

pittel 6. Detaljert analyseinformasjon er presentert i Vedlegg 1.  

 

Risikonivået for hver hendelse gir en indikasjon på hvor alvorlig situasjonen er i forhold til å opp-

rettholde sikre forhold i anleggsperioden.  

 

5.1 Presentasjon av risikonivå - restrisiko 

Resultatet for risikonivået er presentert i riskomatrisen nedenfor. Tallene i matrisen tilsvarer lø-

penummeret på hver hendelse gitt i kapittel 4.2. 

 

Liv og helse Ufarlig Farlig Kritisk Meget kritisk Katastrofalt 

Svært 

Sannsynlig 
     

Meget 

sannsynlig 
     

Sannsynlig   1, 3, 8  5, 6, 14 

Mindre 

sannsynlig 
  2, 9   

Lite sann-

synlig 
 10, 13 7, 12 4 11 

Figur 2: Risikomatrise for Liv & Helse i anleggsfasen 

 

Tabell 9: Beskrivelse av arbeidsoperasjon/farekilder og identifiserte uønskede hendelser med tilhørende 
risikonivå for liv og helse i anleggsfasen   

Nr. Uønsket hendelse – anleggsfase  Risikonivå 

5 Anleggsarbeidere utsettes for ras, steinsprang   

6 Anleggsarbeidere utsettes for utrasing/sammenstyrtning 

av konstruksjoner 

 

14 Vanskelig fremkommelighet for nødetater ved ulykke 

og/eller alvorlig sykdom 

 

1 Påkjørsel, kollisjon - anleggsarbeidere  

2 Påkjørsel, kollisjon – 3. person  
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Nr. Uønsket hendelse – anleggsfase  Risikonivå 

3 Sprengningsulykke  

4 Strømgjennomgang  

8 Fallende gjenstander/klemskader  

9 Fall fra høyere nivå, fallulykke  

11 Brann/ branntilløp i forbindelse med anleggsarbeid  

7 3. person utsettes for ras/steinfall/steinsprang  

10 Overgraving, fallulykke/klemskader  

12 Helseskadelig eksponering for støy, støv, radon  

13 Helseskadelig forurensning - asbest  
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6. RISIKOREDUSERENDE TILTAK  

Risikonivået for hver hendelse gir en indikasjon på hvor alvorlig situasjonen er i forhold til å 

opprettholde og ivareta sikre forhold i anleggsperioden for dette prosjektet. Det er allerede 

identifisert og planlagt en rekke risikoreduserende tiltak i tillegg til de lovpålagte, 

forskriftsmessige kravene. Disse tiltakene ligger til grunn for det risikobildet som er presentert i 

rapporten. 

 

I risikoanalysen er det identifisert ytterligere risikoreduserende tiltak for anleggsfasen som 

anbefales iverksatt. Tiltakene er presentert i Tabell 10 nedenfor.  

 

Fargen i høyre kolonne i tabellene tilsier risikonivået på de tilknyttede hendelsene før de 

foreslåtte risikoreduserende tiltakene er iverksatt. Ved å iverksette de identifiserte tiltakene, vil 

man enten redusere sannsynligheten for at hendelsen skal inntreffe og/eller konsekvensene 

dersom hendelsen først inntreffer. 

 

Det anbefales at disse tiltakene vurderes og iverksettes i henhold til følgende:  

 

For hendelser som er vurdert å ha høyt risikonivå (rødt område), er risikoreduserende tiltak 

normalt nødvendig. For hendelser med betydelig risikonivå (gult området), bør det normalt 

vurderes risikoreduserende tiltak. Tiltak bør iverksettes sett i forhold til et kort-nytte perspek-

tiv. Risikoreduserende tiltak er normalt ikke nødvendig for hendelser med lav risiko (grønt 

området).  

 

Alle tiltak er vurdert å ha risikoreduserende effekt.  

 

Tabell 10: Oversiktstabell over risikoreduserende tiltak.  

Til-

tak 

nr. 

Beskrivelse av forslag til tiltak 
Tilknyttet  

risiko nr. 

T-1 Sikringstiltak ift. ras og steinsprang: 

• Arbeidssikring. 

• Rensk og sikring ved riving av rasoverbygg ved nedre portal.  

• Ingen passerende anleggstrafikk ved disse arbeidene. 

5 

T-2 Sikringstiltak ift. utrasing/ sammenstyrtning av konstruksjoner: 

• Midlertidig sikring/ tildekking av eksisterende sjaktvegg dersom 

nye sjaktvegger etableres etter sprengningsarbeidene i tunnelen.  

• Sikring av konstruksjoner før nye tiltak.  

• Forsiktig sprengning eller pigging ved utvidelse av grøfter. 

6 

T-3 Utarbeide beredskapsplan som forelegges byggherre. 14 11 

T-4 Informere entreprenør om at det ikke vil være mobildekning/mulighet for 

kommunikasjon i tunnelen når nødstasjoner er tatt ned. 

14 11 

T-5 I nattestengt periode, skal tunnelen være åpen for sivil trafikk på dagtid. 

I denne perioden er Spiralen kafe og barnehagen i drift oppe på Spiralen. 

Sikre at det er ikke er begrensninger for nødetatenes kjøretøy i å kunne 

kjøre i tunnelen ved en hendelse på dagtid.  

Dialog med nødetater. 

14 

T-4 God informasjon om tunnelens særegenheter. Beskrive tydelig hvilke ut-

fordringer og begrensninger som tunnelen medfører for anleggsarbeidet. 

 

1, 8, 9 

T-5 Informasjon til og tildele koordineringsansvar til hoved-entreprenør ift. 

samtidige entrepriser. 

 

1 
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Til-

tak 

nr. 

Beskrivelse av forslag til tiltak 
Tilknyttet  

risiko nr. 

T-6 Trafikksikkerhetstiltak: 

• Arbeidsvarsling. 

• For periode med helstengt tunnel må det være innkjøring forbudt 

i Eivind Olsens vei fra Bergstien og opp mot nedre portal. Unntatt 

er for beboere i Eivind Olsens vei.  

• Informasjonsskilt for trafikanter i området, og kryss over alle 

vegskilt til Spiralen i helstengt periode. 

• Omdirigering av gangtrafikken / turstier oppe på Spiralen. 

• Inngjerding av riggområde oppe på Spiralen.  

• Prosedyre for nattestengt periode for gjennomgang av tunnelen 

før sivil trafikk settes på etter at den har vært nattestengt.  

• Prosedyre for nattestengt periode for at 3. person ikke befinner 

seg i tunnelen når anleggsarbeidet starter opp om kvelden. Infor-

masjonsskilt nede og oppe på Spiralen om stengetider.  

• Nødnett, strålekabler og provisorisk belysning må være i drift når 

sivil trafikk skal trafikkere tunnelen.  

• Hvis anleggsarbeidet i nattestengt periode krever innsnevring av 

vegbanen i tunnelen på dagtid, må trafikken være styrt som en-

veiskjøring, ved ledebil eller manuell dirigering. Ventetid for trafi-

kanter må være utenfor ved portalene. Ved behov for innsnev-

ring, må entreprenør sette opp skilt om at ventetid må påregnes.  

• Hvis åpne grøfter langs vegbanen når tunnelen er åpen for sivil 

trafikk, kreves fysisk sikring mot grøfter. 

1, 2 

T-7 Forebygge mot sprengningsulykke: 

• Vurdere særskilt krav til utstyr og sikkerhetsavstand for perso-

nell.  

• Splintsikkert glass og gitter for gravemaskiner som skal utføre fri-

graving for bombehunder. 

• Generell annonsering til 3. person i forkant om sprengningsarbei-

der i tunnelen.  

• Utplassere vakter ved sprengning i dagen, spesielt oppe på Spira-

len ift. personer som bruker turområdet. 

3 

T-8 Ved arbeid bak hvelvkonstruksjonen, skal Byggherre gjennomføre kon-

troll av at det brukes instruert personell for arbeid bak hvelv. 

8 

T-9 Stillas/stilling i sjakt som beskytter ved nedfall ved arbeid på ny sjakt-

vegg. Utvendig forskaling må bygges fra tunnelromsiden og stå igjen et-

ter støp for å unngå arbeid i usikret sjakt. 

9 

T-10 Forebygge mot ulykker med strømgjennomgang: 

• Dialog med netteier ift. utkobling av høyspent. 

• Forsiktig graving.  

• Sikkerhetsmann. 

4 

T-11 Vurdere behov for skjermingstiltak mot radon basert på måling. 12 

T-12 Kabelpåvisning før anleggsarbeid påstartes. 10 

T-14 Undersøke før eller ved riving om gamle branndører er asbestholdige. 13 
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7. KONKLUSJON   

Ved å inneha fokus på de nevnte risikoer i prosjektet, i tillegg til å ivareta de risikoene som 

generelle anleggsarbeider, vil entreprenøren langt på vei legge til rette for en sikker arbeidsplass 

for sine ansatte. Tilsvarende gjelder tilrettelegging for fremtidig drift og vedlikehold på en sikker 

måte. 

 

Gjennom risikovurderingen har det fremkommet totalt 13 farer/uønskede hendelser. Følgende 

risiko har blitt vurdert for disse farene/uønskede hendelsene;  

 

• Tre (3) hendelser er vurdert til å være på rødt risikonivå:  

 

  5 Anleggsarbeidere utsettes for ras, steinsprang  

  6 Anleggsarbeidere utsettes for utrasing/sammenstyrtning av konstruksjoner 

14 Vanskelig fremkommelighet for nødetater ved ulykke og/eller alvorlig sykdom 

 

Rehabiliteringen medfører inngrep i ustabilt fjell. Sprengning, renskarbeid og rivearbeider 

kan medføre steinsprang og nedfall både i og utenfor tunnelen. Ras/steinsprang kan også 

skje fra sjakt ved bygging av ny vegg mot sjakta. 

 

Det ligger mye rasmasser i bunnen av sjakta i 1. etg. som indikerer en viss rasaktivitet. 

Når sprengning skal utføres, vil det være fare for nye ras ned sjakta.  

Eksisterende sjaktvegg i 1. etg., som adskiller sjakta fra tunnelen, er skadet. Den skal 

utbedres under rehabiliteringen. Nye ras i sjakt kan skade den eksisterende sjaktveggen i 

1. etg. Ytterligere, og potensielt medføre fare for personer som befinner seg rett utenfor. 

 

Nødetater har vinterstid kun tilgang fra nedre portal og kun begrenset innsats fra øvre 

portal sommerstid. Tunnelen skal være helstengt i perioden januar - juni 2020. Når nød-

stasjoner er tatt ned under rehabiliteringen i den helstengte perioden, vil det ikke være 

mobildekning i tunnelen. Det skal utføres anleggsaktiviteter i tunnelen der en alvorlig 

ulykke/sykdom kan inntreffe. Dersom en ulykke inntreffer høyt oppe i tunnelen, kan det 

være vanskelig tilkomst for nødetatene til ulykkesstedet.  

 

Viktig tiltak for å redusere risikoen er;  

 

o Sikringstiltak ift. ras og steinsprang: 

- Arbeidssikring. 

- Rensk og sikring ved riving av rasoverbygg ved nedre portal.  

- Ingen passerende anleggstrafikk ved disse arbeidene. 

 

o Sikringstiltak ift. utrasing/ sammenstyrtning av konstruksjoner: 

- Midlertidig sikring/ tildekking av eksisterende sjaktvegg dersom nye sjaktvegger 

etableres etter sprengningsarbeidene i tunnelen.  

- Sikring av konstruksjoner før nye tiltak.  

- Forsiktig sprengning eller pigging ved utvidelse av grøfter. 

 

o Utarbeide beredskapsplan som forelegges byggherre. 

o Informere entreprenør om at det ikke vil være mobildekning/mulighet for kommuni-

kasjon i tunnelen når nødstasjoner er tatt ned. 

o I nattestengt periode, skal tunnelen være åpen for sivil trafikk på dagtid. I denne pe-

rioden er Spiralen kafe og barnehagen i drift oppe på Spiralen. Sikre at det er ikke er 

begrensninger for nødetatenes kjøretøy i å kunne kjøre i tunnelen ved en hendelse på 

dagtid.  

o Dialog med nødetater. 
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• Ytterligere syv (7) hendelser er vurdert å være på gult risikonivå.  

o Overordnet kan det konkluderes med at dette i hovedsak er farer knyttet til trangt 

anleggsområde, trafikkavvikling, og anleggsaktiviteter i en særegen tunnel med ut-

fordringer og begrensninger for anleggsarbeidet. Risikoen er først og fremst et utslag 

av alvorlig konsekvens dersom en hendelse skulle inntreffe. 

 

• Fire (4) hendelser er vurdert å være på grønt risikonivå. 

 

Den gjenstående restrisiko fra prosjekteringsfasen må reduseres ytterligere gjennom sikker-jobb-

analyser, risikoreduserende tiltak og andre aktiviteter i utførelsesfasen.  
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VEDLEGG 1 – RISIKOVURDERING PROSJEKTSPESIFIKKE HENDELSER
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VEDLEGG 2 – SJEKKLISTE FAREKARTLEGGING
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